g) dirigir veículos para transporte de pessoas, documentos e outros, observando as leis de trânsito
e normas de segurança;

h) zelar pelo bom nome do Conselho, seus Diretores, assessores, funcionários e Conselheiros.

ArCgo 3º. A remuneração para o exercício do emprego comissionado citado no Art. 1º será de R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, mais auxílio-alimentação, conforme Portaria CRMV-MS nº
048/2020, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, não fazendo jus ao pagamento de horas extras,
devendo disponibilizar-se sempre que convocada ao exercício do emprego público em comissão.